
I. POVINNÁ PRĚKÁŽKA  

- závodník má neomezený počet pokusů na správné 

složení hlavolamu  

- pokud bude závodník zkoušet překážku delší dobu, 

může být vyzván, aby pustil čekajícího závodníka a 

zkusil skládání, až bude volno  

-pokud závodník není schopen překážku překonat, 

bude diskvalifikován  

 

Překážka je tvořena na lankách zavěšenými čtyřmi různými dřevěnými hranoly 

s ozuby, které je nutné složit v jeden díl a vložit jej do otvoru v desce tak, aby 

lanka směřovala k závodníkovi (strana s uzly musí být na druhé straně od 

závodníka). Po kontrole dobrovolníkem závodník opět jednotlivé hranoly z desky 

vytáhne k sobě, nechá je viset a odbíhá dál na trasu. Závodníci si mezi sebou 

nesmí pomáhat nebo radit se skládáním.  


